

Skattedirektoratet
Postboks 9200 Grønland
0134 OSLO

Deres referanse
2019/6737

Deres dato
16.05.19

Vår referanse
322738_v1/AASHILD

Vår dato
26.06.2019

Saksbehandler
Åshild Helland

Direkte telefon

Hørings svar - endring av særavgiftsforskriften - elavgift ved utvinning av kryptovaluta

Det vises til høringsbrev datert 16. mai 2019 med forslag til endringer i særavgiftsforskriften vedrørende avgift på elektrisk kraft levert til utvinning av kryptovaluta i datasentre. Lyse Elnett AS ønsker med dette å gi innspill til høringsnotatet.

Bakgrunnen for høringen er Stortingets vedtak om at kraft levert til utvinning av kryptovaluta i et datasenter, ikke skal omfattes av redusert avgift. I høringsdokumentet beskriver Skattedirektoratet tre alternativer for gjennomføring: Registrering av datasentre, refusjonsordning eller direkte fritaksordning.

Nettselskapene i Norge har en plikt til å fastsette avgiftsgrunnlag og beregne elavgift. Lyse Elnett AS mener det er viktig av regelverket utformes slik at praktiseringen medfører så lave samfunnsøkonomiske og bedriftsøkonomiske kostnader som mulig. Nettselskapene er som kjent monopolvirksomheter og strengt regulert av Norges vassdrags- og energidirektorat. Å pålegge nettselskapene ressurskrevende kontrolloppgaver medfører at våre kostnader med å beregne og kreve inn avgifter blir høye. Dette er kostnader som til slutt treffer den vanlige forbruker gjennom nettleien.

I høringsnotatet fremgår det tydelig at det er datasentrene som i utgangspunktet er ansvarlig for å dokumentere sitt forbruk, og rapportere til nettselskapet dersom det skjer en endring i aktiviteten. Nettselskapene skal imidlertid være ansvarlige for at erklæringen fra datasentre gir tilstrekkelig dokumentasjon. Lyse Elnett AS og andre nettselskaper har imidlertid ingen mulighet til kunne kontrollere om en erklæring om fordeling av forbruk på vanlig virksomhet og utvinning av kryptovaluta stemmer overens med faktisk fordeling. Det er derfor vår oppfatning at det vil være urimelig å pålegge nettselskapene å være ansvarlige for at denne dokumentasjonen er riktig eller tilstrekkelig. Det er derfor vår oppfatning at Skattedirektoratet må gi tydelige og konkrete regler for hva som er tilstrekkelig dokumentasjon, og utarbeide et skjema som må benyttes av alle datasentre for å få redusert sats.

I høringsnotatet foreslås det videre at datasentrene pålegges kvartalsvise erklæringer om fordeling av kraftforbruket. Dette medfører at korrekt avregning av avgift først kan gjennomføres etter kvartalets utløp. Nettselskapene fakturerer elavgift sammen med nettleien. Vanlig avregningsperiode for nettleie er månedlig. En kvartalsvis avregning av elavgiften, medfører at Lyse Elnett AS og andre nettselskaper må innføre en «a-konto løsning» for innkreving av avgift fra datasentre. Dette vil bety at innkrevingen de to første månedene må baseres på foregående erklæring, før det gjøres en avregning etter tredje måned i henhold til ny erklæring. En slik «a-konto løsning» vil måtte baseres på manuelle prosesser og kreve ekstra ressurser hos nettselskapet.

Kraftleverandørene vil også berøres av foreslåtte endringer. Gjennomfakturering er en vanlig løsning som benyttes i bransjen i dag. Det vil si at det er kraftleverandørene som fakturerer både kraft og nettleie til kundene. Nettselskapene sender en samlefaktura til kraftleverandør, som videre krever inn nettleie fra de enkelte kundene. Alle fakturakorrigeringer medfører at nettselskapene først fakturerer kraftleverandør for korrigeringene, før kraftleverandørene fakturerer kundene.

En kvartalsvis fakturering vil kunne innebære betydelige likviditetsutfordringer for nettselskap og kraftleverandør, samtidig som det også er risiko for tap ved betalingsmislighold eller konkurser.

Lyse Elnett AS vurderer at både dagens løsning med direkte fritak, og en refusjonsmodell, vil medføre manuelle prosesser og kreve ressurser av nettselskapene. En refusjonsmodell er imidlertid bedre egnet enn foreslått løsning, da vi mener den vil være mindre ressurskrevende for nettselskapene enn en direkte fritaksordning.

Skattedirektoratet har i høringsnotatet angitt at det vil være svært krevende og vanskelig å kunne kontrollere riktigheten av en erklæring på søknadstidspunktet i en refusjonsmodell. Lyse Elnett AS ønsker å påpeke at oppgaven på ingen måte er enklere for nettselskapene ved avregningstidspunkt i en direkte fritaksordning.

Vennlig hilsen
Lyse Elnett AS



Håvard Tamburstuen
Administrerende direktør